
1485  ̂ Bet. og Indst. ang. Andr., tilst. Finansudv. (2. Afd.) 1486 - 

63. Fra Foreningen for alle civile Arbejdere og Funktionærer ved Orlogsværftet 
,om Opnaaelsen af 8 og 16 Aars Alderstillæg i Lighed med, hvad der er tilstaaet Or- 
logsværftets faste Arbejdere. (Indbragt den 10. Januar 1910 af Folketingsmanden for 
Københavns 8de Valgkreds, Schack). 

Andragerne gaa ud fra, at de maa udføre det samme Arbejde og være om- 
trent de samme Forpligtelser underkastede som Orlogsværftets faste Arbejdere, og at 
-enI stor Del af dem har tjent i Marinen i en lige saa lang Aarrække som mange af 
-de faste Folk. De savne imidlertid forskellige værdifulde Goder, som ere tillagte 
Marinens faste Folk, saaledes fuld Lønning i Sygdomstilfælde, fri . Læge og Medicin 
for sig, Hustru og Børn, billig Bolig i Nyboder, Medaille og Medaillepenge efter 25 
Aars tro Tjeneste m. m., og de have derfor i Januar 1909 indgivet et Andragende til 
Forsvarsministeren om at maatte opnaa de samme Alderstillæg, som ved Lov ere til- 
staaede Orlogsværftets faste Arbejdere. Andragendet har ikke .nydt Fremme, men un- 
der en Samtale med Forsvarsministeren, som Andragernes Repræsentanter havde den 
11. Januar 1909, fremkom Ministeren med en Antydning af, at deres Ønsker maaske 
kunde imødekommes paa en anden Maade, hvilke Udtalelser Ministeren gentog under 
Finanslovens 2den Behandling i Folketinget den 14. Januar s. A. 1 den Anledning 
anbefale de nu deres Andragende til Folketingets velvillige Opmærksomhed. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

64. Fra Fugleværnetoreningen "Bvalen" om et Tilskud til Dækning af For- 
eningens Udgifter i Anledning af den internationale Kongres ,for Dyrebeskyttelse i 
København 1911. (Indbragt den 10. Januar 1910 af Folketingsmanden for Aalborg 
Amts 4de Valgkreds, Thomsen). 

Paa Dyrebeskyttelses-Kongressen i London den 6.홢10. Juli 1909, hvor 30 
Lande vare repræsenterede, blev ,det besluttet, at den næste Kongres skal holdes i 
København 1911, og det overdroges Foreningen 홢Svalen" at ordne den, men da For- 
,eningens Midler ere smaa, har den indgivet et Andragende til Landbrugsministeriet 
-om 'en Understøttelse paa 1,000 Kr. til forberedende Arbejder for paa værdig Maade 
at kunne modtage Kongressen paa dansk Grund. Andragendet er imidlertid blevet 
:afslaaet, og man henvender sig derfor nu til Folketinget med Anmodning om Støtte. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Landbrugsministerens Overvejelse. 

65. Fra Husmand R. J.  Pedersen af Brændekilde Mark ved Holmstrup Sta- 
'tion om Invalideunderstøttelse. (Indbragt den 11. Januar 1910 af Folketingsmanden 
for Odense Amts 1ste Valgkreds, Marott). 

; Andrageren, der er født, 1836, gjorde Tjeneste som Korporal ved 5te Regiment 
i Krigen 1864 og blev saaret i Nakken af en Granatstùmp under Beskydningen af 
Sønderborg den 3. April 1864. Han mener at være bleven noget tunghør fra den 
Tid og lider desuden af konstante Smerter i Hals 'og, Nakke. Han er nu saa godt 
som ude af Stand til at arbejde og har indgivet Andragende til Finansministeriet om 
Invalideunderstøttelse, men har faaét Afslag, hvorfor han nu indstiller Andragendet 
til - Folketingets velvillige Opmærksomhed. 

. 3 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


